UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN

Số:  42/CV-CTĐ

V/v Kêu gọi ủng hộ hiện vật hỗ trợ

các gia đình thực hiện chương trình

“Xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa

bàn huyện Tam Đường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 13 tháng  5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp;

- Các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện;

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn.

Phát huy truyền thống đoàn kết, tương trợ giúp đỡ lẫn nhau của dân tộc

ta, trong những năm qua, các cấp, các ngành, các tổ chức, doanh nghiệp và nhà

hảo tâm trong và ngoài huyện luôn tích cực hưởng ứng, ủng hộ cả về vật chất

lẫn tinh thần để cùng chung tay giúp đỡ các gia đình chính sách, hộ nghèo, cận

nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn cải thiện nhà ở và đời sống. Thực hiện Phong

trào thi đua cả nước chung tay “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” trong năm 2025 do

Thủ tướng Chính phủ phát động, toàn huyện Tam Đường có 627 hộ gia đình

cần được sửa chữa, xây dựng nhà mới. Tuy nhiên, do các hộ gia đình được xoá

nhà tạm đều có điều kiện kinh tế khó khăn nên khi nhà xây dựng xong nhiều gia

đình còn thiếu thốn rất nhiều các vật dụng thiết yếu trong gia đình như: nồi,

xoong, chảo, bát đũa, chăn màn, bàn ghế….

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Tam Đường

về việc tham gia ủng hộ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện. Hội Chữ

thập đỏ huyện Tam Đường trân trọng kêu gọi toàn thể nhân dân, cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ

chức, các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện chung tay, góp sức ủng hộ nguồn

lực, hiện vật (Xô, chậu, xoong, nồi, bát đĩa, chăn màn và các vật dụng thiết yếu

khác) Lưu ý các đồ ủng hộ vẫn còn sử dụng tốt, sạch sẽ.

Với phương châm: “Ai có gì góp nấy, ai có công góp công, ai có của góp

của, ai có nhiều góp nhiều, ai có ít góp ít”, nhằm hỗ trợ các hộ khó khăn sớm ổn

định cuộc sống, vươn lên thoát nghèo bền vững, góp phần thực hiện thắng lợi

mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến hết năm 2025.

- Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ ngày 14/5/2025 đến hết ngày 30/5/2025.

2

- Hình thức ủng hộ:

Mọi sự quyên góp, ủng hộ trực tiếp tại cơ quan Hội Chữ thập đỏ huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu - Địa chỉ: Tầng 1, trụ sở hợp khối UBND huyện Tam

Đường - Số 2, đường Lê Hồng Phong, thị trấn Tam Đường; Số điện thoại liên hệ:

0399849386 (Đ/c Thơm); 0364.984.632 ( Đ/c Điệp).

Mọi sự quyên góp của quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm

sẽ được Hội Chữ thập đỏ huyện trao trực tiếp cho đúng đối tượng và công bố trên

các cơ quan Báo, Đài của huyện.

Hội Chữ thập đỏ huyện Tam Đường trân trọng tri ân sự đóng góp quý giá

của quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và các nhà hảo tâm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Lưu: Hội CTĐ huyện.

CHỦ TỊCH

Đoàn Hương Thơm

		2025-05-13T16:17:35+0700

		2025-05-13T16:19:48+0700